miere el caldo o se
beuere conforta el
estomago y las tri-
pas, y aprouecha pa-
ra las passioēs cho-
lericas. Juuenis es
de seca compliōn:
y malo de digerir:
engēdra humor me-
lancholico: maxime
si halla aparejo en
el que lo come o si
milind. Decrepitus
es muy peor que to-
dos: y muy pessima
por su demasiado ca-
lor y scq̄dad: su car-
ne es dura como le-
ña de cozer: no da
mantenimiento nin-
guno: y ningun sa-
bor tiene. Todo esto
de las edades se pue-
de desir de la carne
bouina y vaccina:
de manera q̄ la me-
jor carne es del la-
ctante: la otra la del
adolecente: despues
la del iuuenes: que tie-
ne muchos males:
la muy pece de to-
das, y mas pessima
la del decrepito. De
manera que la car-
ne del iuuenes y del
decrepito no se de-
uen detener en vfo:
agora sea porcina o

ceter melior,
que temperate
est complexionis
nisi, facili dige-
stionis, sanguis
nem generans
temperatiorem
caliditate &
frigida sub-
tilitate & gros-
sitate. Et isto
modo caro bo-
uina est meli-
or & laudabi-
lior ceteris, ut
multis Rasis, Au-
cena & Gale-
nus. Nam dicit
Rasis ter. Ab
maioris. Cap.
de alibus sibi
uulsiuibus & do-
mesticis. Hodi-
na caro est tem-
perata, melior
in se habens me-
dicina admobili-
tatem, quia sic
est temperata
generat sanguis
nem, laborant
bus immen-
gnit, cui uale-
la caro prefe-
renda est. Non
est enim alio-
debita, ut ex ca-
nibus mixta
tur, nec eius nu-
trinum adeo
multum est &
grossum, ut ce-
no proueniat re-
pletio, & gros-
sus generatur

in 111.
ma h. 111.

fen gnis. Sanguis quoq; qui ex ea generatur in
feri sublim. Et grossum ac luter calidum et
frigidum enislat, Et ille caro no conuenit mul
tium laborantibus, sed incibus temperatis, cu
ercito meliori utaq;bus, quia ille caro gene
rat sanguinem

fora exercitio
na labore facie
liter resoluibilis
lem, licet mane
exercitio melio
erit sicat (quo
ad ista intentio
nem) caro bati
na inter carnes
domesticas qd
melior, ita ca
ro capreoli in
ter silagibres qd
melior, Et post
illam carnem
bardinam plus
rini meliora
sunt Rafis, A
nes panis erit
tiam. Et dicit
Aucrois quod
Colliget. Cap.
de carne, quod

ber: qd opinio meliores partium medicorum;
praeter Galenum qui abominatur carnes arietis
tem, Et uidetur sibi quod caro uulorum est
melioris nutrimenti, quam arietina. Et forsan
Galenus uic attendit melioritatem nutrimenti,
ex eo quod qd plurimum nutrire: Et nutrime
ntum dare magis irresolubile, quod magis uide
tur conuenire carnibus uulorum quam arietinis,
carnes arietinae magis humidae sunt. A lter potest
attendit melioritas ff electio carum ex parte
minoris uiscositas, Et melioris odoris carum.
Et sic carnes uulorum sunt meliores ceteris car
nibus. Et istud uisus Aucrois quin colliget.
Cap. de carne dicitur, Et carnes uulorum sunt
bone carnes, ideo quia non habent uillam uiscos
itatem, frigiditatem, Et siccitatem quam ha

bent carnes bouine uetere, Et carnes eorum sunt
magis odoriferae alijs carnibus, Et quantum est
in hoc, meliores sunt carnibus bardinis: quia in
tarnibus bardinis manifestatur quaedam macu
lago, id est uiscositas antequam coquantur: sed
carnes bardinae

Et no tener las mu
cho en uso. Dode se
da d notari qd las car
nes ser vnas mejo
res que otras se en
tiende que tiene vna
propiedad o dos o
mas vna que otra
q engendran mejo
res humores o que
son de mejo: digesti
on o de mas mante
nimiento o que son
mas irresolubles o
de mejor olor, etc.
Desta manera se co
corda los doctores:
como oprim por el
latin deste capitulo.

Et sunt hircis Et bouibus quia sua siccitas pra
me etiam humiditate corrigatur. Sed carnes ani
malium complexionis humidae sunt meliores di
stantes a parte, Et circa partem deterioris quia
sua uisita humiditas procebu etatis deficit, Et
siccitatem inueniens corrigatur aut tollitur, Et a
humiditate prius etatis crescit. Et ideo iuneres
est et arietis, sicut unius anni, sunt meliores
Et minus uiscosi lactentibus agnis: Et porci
uetus arietis uel duorum meliores lactentibus
porcelis. Et ergo bene dicit Auic. Tor. gri. Cap.
de eius quod comeditur Et bibit. Oportet et
tem ut edas super sanitate conseruatus sit
talis quales sunt carnes, Et proprie bardorum
Et uulorum lactentium paruorum, Et agno
rum animalium. Ex his omnibus concluditur;

De las carnes.

quod carnes bircorum, caprarum, & arictum, bouum & porcorum antiprimum, & specialiter non castratum, & porcellorum lactentiu, & agnorum lactentiu, non sunt multum ad mensuras in regione sanitatis: sed carnes vitulorum senescent, & arictum animalium, & porcorum diuines proceri, vel hirci, etiam castrati sunt infirmiores & conuenientes sunt esuris in regione sanitatis: et est notanda, quod carnes declinantes ad frigiditatem debent assari, & declinantes ad humiditatem debent assari, ut carum humiditas temperetur, Et ideo carnes vitulorum, leporum, ceruorum, vitulorum & capreolorum debent assari, & carnes porcellorum, castrato si arictum assari. Et nota enim obtemperat frigiditatem. Erax hoc patet, quod in temporibus & calidioribus dardida magis competunt carnes declinantes ad frigiditatem, & assuntur in temporibus frigidis. Et completione & eme frigidis, magis competunt carnes declinantes ad humiditatem. Vide Galenibus alimētorum. Cap. 1. Et haec in dictis particularibus, & Anticena secundo libro.

Item est notandum, quod caro inter omnes cibos optima est obtinenda, corpus corroborat, confortat, & impinguat, & eius virtus est propria quae capitur solius in sanguine heni. Et ideo quod multae carnes sunt carnes, & propria est potestas virtus, in carnis repletionem, quae propter indigent sequis plebotomia, aut medicina sobria, scilicet admodum oportunitatem. Bonitas est melior carnis malis variatur modis, quos per sanam conferuacionem attendere oportet. Et